
 

 

  
 

 
 
 

Proposta N. 1644 
 

DETERMINA 

N. 1386 DEL 10/06/2025 

 

 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gabbi Paolo 
SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Lippolis Daniela 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG 
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06 NO 
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? NO 
 
OGGETTO: 
NEXT GENERATION EU – BANDO PNRR MISSIONE 4 – ISTRUZIONE E RICERCA – COMPONENTE 1 – 
POTENZIAMENTO DELL’OFFERTA DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE: DAGLI ASILI NIDO ALLE UNIVERSITÀ 
– INVESTIMENTO 1.1: “PIANO PER ASILI NIDO E SCUOLE DELL’INFANZIA E SERVIZI DI EDUCAZIONE 
E CURA PER LA PRIMA INFANZIA” – NUOVO ASILO NIDO IN VIA TURRA – QUARTIERE DI S. 
FRANCESCO. IMPEGNO DI SPESA PER ONERI ASSICURAZIONE OBBLIGATORIA PERSONALE. CUP 
B35E22000070006 

 
 



 
           Pagina 2 di 7    
 
         

 
Proposta N. 1644  

DETERMINA N. 1386 DEL 10/06/2025  
 

 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gabbi Paolo;   
SETTORE: SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA             
 
 
OGGETTO:  NEXT GENERATION EU – BANDO PNRR MISSIONE 4 – ISTRUZIONE E RICERCA – 
COMPONENTE 1 – POTENZIAMENTO DELL’OFFERTA DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE: DAGLI ASILI NIDO 
ALLE UNIVERSITÀ – INVESTIMENTO 1.1: “PIANO PER ASILI NIDO E SCUOLE DELL’INFANZIA E 
SERVIZI DI EDUCAZIONE E CURA PER LA PRIMA INFANZIA” – NUOVO ASILO NIDO IN VIA TURRA – 
QUARTIERE DI S. FRANCESCO. IMPEGNO DI SPESA PER ONERI ASSICURAZIONE OBBLIGATORIA 
PERSONALE. CUP B35E22000070006 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

   
 
                                                              IL   DIRIGENTE 
 
 
Premesso che: 

• il Regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, ha istituito il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 
• il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) è stato approvato con Decisione del Consiglio 

ECOFIN del 13 luglio 2021, notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 
LT161/21, del 14 luglio 2021; 

• il decreto del Ministro dell’istruzione 2 dicembre 2021, n. 343 e nelle more della registrazione dello 
stesso da parte degli organi di controllo ha come obiettivo quello di consentire la costruzione, 
riqualificazione e messa in sicurezza degli asili nido e delle scuole dell’infanzia al fine di migliorare 
l’offerta educativa sin dalla prima infanzia e offrire un concreto aiuto alle famiglie, incoraggiando la 
partecipazione delle donne al mercato del lavoro e la conciliazione tra vita familiare e professionale”; 

• è individuata nel citato Piano in particolare la Missione 4 “Istruzione e Ricerca” Componente 1 - 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 1.1: 
“Piano per asili nido e scuole dell’infanzia e servizi di educazione e cura per la prima infanzia; 

• a seguito della pubblicazione dell’avviso pubblico prot. 48047 del 02 dicembre 2021, il Comune di 
Vicenza ha presentato la candidatura per l’esecuzione di 4 interventi fra cui “nuovo asilo nido in via 
Turra – quartiere di S. Francesco”; 

• il Comune di Vicenza è risultato assegnatario, a seguito della pubblicazione della graduatoria, del 
finanziamento per 4 interventi, fra i quali, l’intervento de quo con CUP B35E22000070006; 

• con deliberazione Giunta Comunale n. 42 del 25/02/2022 è stato approvato lo studio di fattibilità per 
“Nuovo asilo nido in via Turra – Quartiere di S. Francesco” dell’importo complessivo di € 
2.400.000,00 IVA compresa; 

• con determinazione dirigenziale n. 3079 del 28/12/2022 si affidava l’incarico professionale per la 
predisposizione della progettazione di fattibilità tecnica ed economica dell’opera “Nuovo asilo nido in 
via Turra – Quartiere di S. Francesco” – CUP B35E22000070006 – Next Generation EU – Bando 
PNRR Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: Dagli asili nido alle università – Investimento 1.1: “Piano per asili nido e scuole 
dell’infanzia e servizi di educazione e cura per la prima infanzia” all’Ing. Basso Susj Maria dello studio 
Basso & Associati con sede in Vicenza per un importo di € 28.902,15 (IVA 22% e oneri previdenziali 
esclusi), per un importo di € 36.671,43 (Inarcassa 4% ed IVA 22% compresi); 

• il Programma triennale dei lavori pubblici 2022-2024 e l'elenco annuale 2022, approvati unitamente al 
Bilancio di previsione 2022-2024 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 90 del 16/12/2021 e 
smi, prevedono, tra l'altro, interventi per “nuova costruzione di edifici da destinare ad asili nido e 
scuole di infanzia -Via Turra”; 



 
           Pagina 3 di 7    
 
         

 
Proposta N. 1644  

DETERMINA N. 1386 DEL 10/06/2025  
 

 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gabbi Paolo;   
SETTORE: SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA             
 
 
OGGETTO:  NEXT GENERATION EU – BANDO PNRR MISSIONE 4 – ISTRUZIONE E RICERCA – 
COMPONENTE 1 – POTENZIAMENTO DELL’OFFERTA DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE: DAGLI ASILI NIDO 
ALLE UNIVERSITÀ – INVESTIMENTO 1.1: “PIANO PER ASILI NIDO E SCUOLE DELL’INFANZIA E 
SERVIZI DI EDUCAZIONE E CURA PER LA PRIMA INFANZIA” – NUOVO ASILO NIDO IN VIA TURRA – 
QUARTIERE DI S. FRANCESCO. IMPEGNO DI SPESA PER ONERI ASSICURAZIONE OBBLIGATORIA 
PERSONALE. CUP B35E22000070006 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

• con deliberazione di Giunta Comunale n. 44 del 01/03/2023 si approvava il progetto di fattibilità tecnica 
ed economica degli interventi su “Next Generation EU. Bando PNRR M4C1 “Istruzione e Ricerca” 
Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – 
Investimento 1.1: “Piano per asili nido e scuole dell’infanzia e servizi di educazione e cura per la prima 
infanzia - nuovo asilo nido in via Turra – quartiere di S. Francesco” dell’importo complessivo di € 
2.400.000,00 (IVA ed oneri per la sicurezza compresi); 

• con determinazione n. 547 del 08/03/2023 si è stabilito di procedere all’affidamento dell’appalto 
integrato per gli interventi de quo ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b) della L.120 del 11/09/2020 e 
smi, art. 1, comma 2, lett. b) della L.120 del 11/09/2020 e smi, mediante procedura negoziata senza 
bando previa consultazione di n.10 operatori economici individuati dal Comune di Vicenza tra soggetti 
qualificati per lavori di categoria OG1 (e come da specifica all’art. 5 del CSA), con il criterio di 
aggiudicazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa di cui all'art. 95 del D.Lgs. 50/2016; 

• con determinazione n. 1352 del 29/05/2023 sono stati aggiudicati la progettazione definitiva ed esecutiva 
ed i lavori de quo all’impresa Edilvilla S.r.l. – P. IVA/C.F. 00694800244 per l’importo contrattuale di 
€ 1.816.968,71 (escluso IVA ed Inarcassa) - (spesa complessiva di € 2.014.363,98 [per Lavori = € 
1.723.968,71 (oneri sicurezza compresi) + € 172.396,87  (IVA al 10%) = € 1.896.365,58] + {per 
Progettazione definitiva + progettazione esecutiva = {[€ 93.000,00 + € 3.720,00 (oneri previdenziali 
al 4% )] + € 21.278,40 (IVA al 22%) = € 117.998,40}); 

• il contratto di appalto congiunto di progettazione e realizzazione dei lavori è stato stipulato in data 
21/07/2023 con n. 29.044 di Rep.S. e n. 2.570 di Racc; 

• con determinazione n. 181 del 01/02/2024 sono state approvate le spese sostenute per la gara per il 
contributo ANAC pari a € 660,00; 

 
Dato atto che, con deliberazione di Giunta Comunale n. 120 del 06/06/2024, ratificata con deliberazione di 
Consiglio Comunale n. 49 del 09/07/2024 sono stati assegnati all’intervento ulteriori 270.000,00 €, finanziati 
con avanzo di amministrazione vincolato per progetti PNRR, anche al fine di completare la sistemazione delle 
aree esterne; 
 
Premesso, inoltre, che: 

• con deliberazione di Giunta Comunale n. 316 del 31/12/2024 è stato approvato il progetto definitivo-
esecutivo relativo all’opera “Next Generation EU. Bando PNRR M4C1 “Istruzione e Ricerca” 
Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – 
Investimento 1.1: “Piano per asili nido e scuole dell’infanzia e servizi di educazione e cura per la prima 
infanzia - nuovo asilo nido in via Turra – quartiere di S. Francesco” CUP B35E22000070006, 
dell’importo complessivo di € 2.670.000,00 (IVA compresa); 

• con determinazione dirigenziale n. 677 del 24/03/2025 è stato approvato Piano di Sicurezza e 
Coordinamento relativo all’opera CUP B35E22000070006; 

• con determinazione dirigenziale n. 759 del 31/03/2025, preso atto del del progetto definitivo-esecutivo 
approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 316/2024, che costituisce modifica al contratto, ai 



 
           Pagina 4 di 7    
 
         

 
Proposta N. 1644  

DETERMINA N. 1386 DEL 10/06/2025  
 

 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gabbi Paolo;   
SETTORE: SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA             
 
 
OGGETTO:  NEXT GENERATION EU – BANDO PNRR MISSIONE 4 – ISTRUZIONE E RICERCA – 
COMPONENTE 1 – POTENZIAMENTO DELL’OFFERTA DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE: DAGLI ASILI NIDO 
ALLE UNIVERSITÀ – INVESTIMENTO 1.1: “PIANO PER ASILI NIDO E SCUOLE DELL’INFANZIA E 
SERVIZI DI EDUCAZIONE E CURA PER LA PRIMA INFANZIA” – NUOVO ASILO NIDO IN VIA TURRA – 
QUARTIERE DI S. FRANCESCO. IMPEGNO DI SPESA PER ONERI ASSICURAZIONE OBBLIGATORIA 
PERSONALE. CUP B35E22000070006 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

sensi dell'art. 106 comma 1 lettere b) e c) del D.Lgs. 50/2016 e smi, dell’importo di € 383.440,65 
comprensivi di oneri per la sicurezza per € 8.051,12 + IVA 10% nel caso dei lavori, complessivamente 
€ 421.784,72 da riconoscere all’impresa Edilvilla S.r.l. – P. IVA/C.F. 00694800244, già affidataria 
dell’appalto congiunto relativo ai lavori principali e alla progettazione definitiva ed esecutiva, che 
lascia inalterato l’importo di progetto come già riportato nel quadro economico del progetto approvato; 

• con determinazione dirigenziale n. 1082 del 05/05/2025 è stato ripartito l’importo da riconoscere ai 
professionisti incaricati sulla base delle percentuali di attività svolte come segue: 
◦ € 60.887,17 - ing. Susy Maria Basso (51,60% delle attività) 
◦ € 39.293,47 - ing. Giuseppe Faedo (33,30% delle attività) 
◦ € 17.817,76 - ing. Omar De Boni (15,10% delle attività); 

 
Ricordato che: 

• con determinazione dirigenziale n. 3105 del 29/12/2022 è stata approvata aggiudicazione provvisoria 
di lotti di polizze assicurative sulla base dei verbali  redatti dalla Provincia di Vicenza in qualità di 
Stazione Unica Appaltante, agli atti con P.G.N.  205913/2022    del 27/12/2022; 

• con determinazione dirigenziale n. 47 del 12/01/2023 sono stati  aggiudicati a titolo definitivo, a 
seguito di procedura aperta, vari lotti di polizze assicurative tra cui la polizza RC Patrimoniale CIG 
9468548CFB – CUP B39I22002200004; 

• la Sezione 3/B della Polizza RC Patrimoniale n. IFLE006272 stipulata dal Comune di Vicenza con 
AIG Europe S.A. in vigore dal 31/12/2022 fino al 31/12/2025, prevede la copertura assicurativa per 
il personale tecnico che svolga attività di validatore/verificatore o progettista, previa compilazione 
della scheda tecnica a fronte della quale verrà emesso dalla compagnia assicuratrice il relativo 
Certificato di Progettazione interna; 
 

Dato atto che l’art. 45 ai comma 1 e 7 del D.Lgs. 36/2023 e smi prevede, tra l’altro, a carico degli stanziamenti 
previsti per le singole procedure di affidamento di lavori negli stati di previsione della spesa o nei bilanci delle 
stazioni appaltanti e degli enti concedenti, la copertura degli oneri di assicurazione obbligatoria del personale 
per le attività tecniche indicate nell’allegato I.10, tra le quali l’attività di verifica della progettazione che, nel 
caso di specie, è stato svolto da tecnici comunali; 
 
Preso atto che, con determinazione dirigenziale n. 1643 del 18/07/2022, a seguito di procedura di gara, è stato 
aggiudicato in via definitiva alla Società RTI Willis Italia S.p.A.- Inser S.p.A., Via Pola, 9 – 20124 Milano 
(C.F./P.IVA 03902220486)  l’appalto relativo al servizio di brokeraggio assicurativo del Comune di Vicenza 
dal 01/08/2022 fino al 31/07/2027. 
 
Precisato che gli oneri di assicurazione obbligatoria del personale impiegato nell’intervento in oggetto 
(certificato n° (certificato n° IFL0005655/001169 emesso da AIG Europe S.A. - Rappresentanza generale per 
l’Italia con sede in Piazza Vetra n. 17 – 20123 Milano, C.F. 97819940152 / P.IVA 10479810961) ammontano 
a complessivi € 842,96 e che tale somma trova copertura al capitolo 1009501 “Assicurazioni per RUP e 



 
           Pagina 5 di 7    
 
         

 
Proposta N. 1644  

DETERMINA N. 1386 DEL 10/06/2025  
 

 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gabbi Paolo;   
SETTORE: SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA             
 
 
OGGETTO:  NEXT GENERATION EU – BANDO PNRR MISSIONE 4 – ISTRUZIONE E RICERCA – 
COMPONENTE 1 – POTENZIAMENTO DELL’OFFERTA DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE: DAGLI ASILI NIDO 
ALLE UNIVERSITÀ – INVESTIMENTO 1.1: “PIANO PER ASILI NIDO E SCUOLE DELL’INFANZIA E 
SERVIZI DI EDUCAZIONE E CURA PER LA PRIMA INFANZIA” – NUOVO ASILO NIDO IN VIA TURRA – 
QUARTIERE DI S. FRANCESCO. IMPEGNO DI SPESA PER ONERI ASSICURAZIONE OBBLIGATORIA 
PERSONALE. CUP B35E22000070006 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

progettisti (art. 37, 42, 43 dell’allegato I.7 del D.Lgs 36/2023 e smi)” del bilancio del corrente esercizio, ove 
vi è idonea disponibilità da corrispondere per il tramite del broker assicurativo dell’Ente sopraindicato; 
 

Precisato che, il contratto con l’impresa sopraindicata sarà concluso per mezzo di corrispondenza, secondo 
l’uso del commercio, come previsto, dall’art. 18 del D.Lgs. 36/2023 e che la medesima società assume, con 
l’accettazione delle clausole contrattuali, tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 
della Legge 13 agosto 2010 n. 136 e successive modifiche, impegnandosi, a dare immediata comunicazione 
alla stazione appaltante ed alla Prefettura-Ufficio Territoriale del Governo della provincia di Vicenza della 
notizia dell’inadempimento della propria controparte (subappaltatore/subcontraente). 
 
Dato atto che, con la sottoscrizione del presente provvedimento si attesta il rispetto di quanto previsto dall’art. 
16 del D.Lgs. 36/2023 in tema di conflitto di interesse anche potenziale e di incompatibilità, dall'art. 6 bis della 
L. 241/1990 in tema di conflitto di interessi, dalla Linea Guida ANAC n°15 relativa alla “Individuazione e 
gestione dei conflitti di interesse nelle procedure di affidamento dei contratti pubblici”, dall'art. 35-bis del 
D.Lgs. 165/20001, dall'art. 51 del Codice di Procedura Civile e dal vigente Piano di Prevenzione della 
Corruzione e Trasparenza del Comune di Vicenza; 
 
Vista la deliberazione del  Consiglio Comunale n. 94 del 19/12/2024 ad oggetto “Bilancio – Approvazione del 
Bilancio di Previsione 2025/2027, del Documento Unico di Programmazione (DUP) 2025/2027 e suoi allegati”; 
 
Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano Integrato di Attività e  Organizzazione 
P.I.A.O.” per il triennio 2025/2027, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 41 del 26/3/2025, che 
adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 44 del 29/2/2024 che approva il Piano Esecutivo di Gestione 
2024/2026 (P.E.G.) (e successive variazioni); 
 
Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai Dirigenti la competenza ad 
assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D.gs. 267/2000 e al D.Lgs. 
118/2011; 
 
Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 
11 del 14/2/2013 e successive modificazioni; 
 

DETERMINA 
 



 
           Pagina 6 di 7    
 
         

 
Proposta N. 1644  

DETERMINA N. 1386 DEL 10/06/2025  
 

 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gabbi Paolo;   
SETTORE: SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA             
 
 
OGGETTO:  NEXT GENERATION EU – BANDO PNRR MISSIONE 4 – ISTRUZIONE E RICERCA – 
COMPONENTE 1 – POTENZIAMENTO DELL’OFFERTA DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE: DAGLI ASILI NIDO 
ALLE UNIVERSITÀ – INVESTIMENTO 1.1: “PIANO PER ASILI NIDO E SCUOLE DELL’INFANZIA E 
SERVIZI DI EDUCAZIONE E CURA PER LA PRIMA INFANZIA” – NUOVO ASILO NIDO IN VIA TURRA – 
QUARTIERE DI S. FRANCESCO. IMPEGNO DI SPESA PER ONERI ASSICURAZIONE OBBLIGATORIA 
PERSONALE. CUP B35E22000070006 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

1) di dare atto che le premesse costituiscono parte integrale e sostanziale del presente provvedimento; 
2) di dare atto che il costo delle assicurazioni obbligatorie per il personale dipendente da riconoscere ad  

AIG Europe S.A. - Rappresentanza generale per l’Italia con sede in Piazza Vetra n. 17 – 20123 Milano, 
C.F. 97819940152 / P.IVA 10479810961 per il tramite del broker assicurativo  Willis  è pari ad € 
842,96  trova copertura al capitolo 1009501 “Assicurazioni per RUP e progettisti (art. 37, 42, 43 
dell’allegato I.7 del D.Lgs 36/2023 e smi)” del bilancio del corrente esercizio, ove vi è idonea 
disponibilità; 

3) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e successive 
modificazioni; 

4) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri 
riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai sensi 
degli artt. 147-bis, comma 1, 147-quinquies del T.U.E.L. D.Lgs. 267/2000 e dei principi contabili; 

5) di accertare che, i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 
dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102; 

6) di pubblicare il presente provvedimento, ai sensi degli artt. 1 comma 32 della Legge 6/11/2012 n. 190 
e dall’art. 37 della Legge 14/3/2013 n. 33 sul sito web del Comune di Vicenza. 

 
   
  



 
           Pagina 7 di 7    
 
         

 
Proposta N. 1644  

DETERMINA N. 1386 DEL 10/06/2025  
 

 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gabbi Paolo;   
SETTORE: SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA             
 
 
OGGETTO:  NEXT GENERATION EU – BANDO PNRR MISSIONE 4 – ISTRUZIONE E RICERCA – 
COMPONENTE 1 – POTENZIAMENTO DELL’OFFERTA DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE: DAGLI ASILI NIDO 
ALLE UNIVERSITÀ – INVESTIMENTO 1.1: “PIANO PER ASILI NIDO E SCUOLE DELL’INFANZIA E 
SERVIZI DI EDUCAZIONE E CURA PER LA PRIMA INFANZIA” – NUOVO ASILO NIDO IN VIA TURRA – 
QUARTIERE DI S. FRANCESCO. IMPEGNO DI SPESA PER ONERI ASSICURAZIONE OBBLIGATORIA 
PERSONALE. CUP B35E22000070006 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

 
 
  
 
 
 
 
 

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE PAOLO GABBI / ArubaPEC S.p.A. 

 Documento firmato digitalmente 
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

 
                                              



“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

 

Proposta N. 1644 
DETERMINA N. 1386 DEL 10/06/2025 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gabbi Paolo 
SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA 
 
Oggetto:  NEXT GENERATION EU – BANDO PNRR MISSIONE 4 – ISTRUZIONE E RICERCA – 

COMPONENTE 1 – POTENZIAMENTO DELL’OFFERTA DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE: DAGLI 
ASILI NIDO ALLE UNIVERSITÀ – INVESTIMENTO 1.1: “PIANO PER ASILI NIDO E SCUOLE 
DELL’INFANZIA E SERVIZI DI EDUCAZIONE E CURA PER LA PRIMA INFANZIA” – NUOVO 
ASILO NIDO IN VIA TURRA – QUARTIERE DI S. FRANCESCO. IMPEGNO DI SPESA PER ONERI 
ASSICURAZIONE OBBLIGATORIA PERSONALE. CUP B35E22000070006  

 
VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.) 

 
Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti 
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione 

 
IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI 

 
IMPEGNO 

/ACCERTAMENTO 
ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO 

172015 2025 ASSICURAZIONI PER RUP E 
PROGETTISTI (ART. 37,42,43 

DELL''ALLEGATO I.7 DEL D.LGS 
36/2023 E SMI) 

U 01031.10.1009501 842,96 

 
La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Note/Motivazioni: 
   
   
 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO  Luigi Sudiro / InfoCert S.p.A.  
Vicenza, 12/06/2025 Documento firmato digitalmente 

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 
 
Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : fd7023cd61fbd8310c2c505f9d1127fd3ae4bc6b  
 
La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da: 
La EQ di Settore: – 
Il Dirigente di Settore: Gabbi Paolo 
La EQ di Ragioneria: -- 


